
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 20

Obec Hněvotín

Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
tel.č.: 585 944 808 | e-mail: obec@hnevotin.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 8 Zastupitelstva obce Hněvotín

konané dne 5. 12. 2023 v sále kulturního domu Hněvotín od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 8
Omluveni: 1
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Niessner
Zapisovatel*: Lukáš Koníček
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Iveta Šutová, Ing. Libor Blaťák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zveřejněna  je  upravená  verze  Zápisu  a  Usnesení  z  důvodu  dodržení  požadavků  Nařízení  Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a podle příslušných
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.
Do úplné verze Zápisu a Usnesení mohou občané v případě potřeby nahlédnout v souladu s příslušnými
právními předpisy, a to na Obecním úřadě Obce Hněvotín.

 

Zahájení jednání:

Jednání zahájil starosta obce Petr Niessner v 18: 00 hod.

Starosta obce Petr Niessner konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání byla zveřejněna
na úřední desce Obecního úřadu Hněvotín, na internetových stránkách www.hnevotin.cz a v aplikaci Hlášení
rozhlasu obce Hněvotín, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a že je z každého veřejného
zasedáni pořizován audiozáznam pro potřeby Obce Hněvotín.

Dále konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva obce, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

a. Volba zapisovatele

Starosta obce navrhl do funkce zapisovatele pana Lukáše Koníčka

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje pana Lukáše Koníčka do funkce zapisovatele



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 20

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/8Z/2023 bylo schváleno.

b. Program jednání

1. Zahájení
a) Volba zapisovatele
b) Program jednání
c) Volba ověřovatelů
2. Zpráva kontrolního výboru
3. Zpráva o činnosti obecního úřadu
4. Program pro poskytování dotací z rozpočtu obce na rok 2024
5. Rozpočet Základní a Mateřské školy na rok 2024 a střednědobý výhled
6. Rozpočet obce na rok 2024 a střednědobý výhled 
7. Zakázky malého rozsahu
a) Výstavba In-line dráhy
b) FVE na budovách obce
c) Rekonstrukce bytu v DPS
8. Smlouvy obce a dodatky ke smlouvám
a) Smlouva o budoucí darovací smlouvě 
b) Dodatek ke Smlouvě o dotaci z OL. Kraje
c) Nájemní smlouva
d) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení břemene
e) Dodatek ke smlouvě o dílo
 f) Smlouva o spolupráci
g) Dodatek ke smlouvě AVE
h) Dodatek č.1 Smlouvy o dílo
i) Smlouva o vodovodech a kanalizací
9. Žádosti fyzických a právnických osob
a) Sociální služby pro seniory Olomouc
10.Vyhlášky a Řády
a) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z odpadu
b) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psa
c) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu
d) Spisový a skartační řád
11. Různé
a) Plán kontrol 2024
b) Pokračující výstavba v obci
c) Kulturní a společenské akce 
d) Systém náležité péče (hospodaření s dřevem v r. 2023)
e) Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023
f) Zmocnit starostu k rozpočtovým opatřením do konce r. 2023
g) Fond na obnovu vodohospodářské infrastruktury
h) Pronájmy prostor v Kulturním domě
 i) Zimní údržba 23/24
12. Diskuse
13. Rozpočtové opatření
14. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje program 8. zasedání zastupitelstva obce v upřesněném znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/8Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 20

c. Volba ověřovatelů

Starosta obce navrhl do funkce ověřovatelů paní Mgr. Ivetu Šutovou a ing. Libora Blaťáka

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  do funkce ověřovatelů paní Mgr. Ivetu Šutovou a ing. Libora
Blaťáka

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/8Z/2023 bylo schváleno.

2. Zpráva kontrolního výboru

5/7Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje zadání výběrového řízení pro výstavbu In-linové dráhy se živičným
povrchem o šíři 3m ve sportovním areálu s počátkem stavby u dětského hřiště a jejím ukončením za místní
udírnou
Po  oslovení  tří  firem předkládáme  na  dnešním zasedání  zastupitelstva,  nejvýhodnější  nabídku
k hlasování

6/7Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Kupní smlouvy mezi obcí Hněvotín na jedné straně, manželi
*** na straně druhé pro odkoupení pozemku s p.  č.  346/101 o výměře 1837 m2 odděleného z pozemku
s p.č.346/1, dle GP č.322-89a/2019 za kupní cenu 400,- Kč/m2 a příslušného rozpočtového opatření. Dojde
tímto k nabytí pozemku v k. ú. Topolany u Olomouce do majetku obce Hněvotín.
Úkol Trvá - připravuje se Kupní smlouva + výmaz zástavního práva

7/7Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Smlouvy č.8120092906 o budoucí smlouvě o realizaci přeložky
distribučního zařízení určeného k dodávce el. energie mezi Provozovatelem ČEZ Distribuce ,a.s.IČO:24729035
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmolky, Teplická 874/8 a Obcí Hněvotín IČ: 00298913 pro přeložku vedení NN
v lokalitě stavby komunikace U Zahrádek Hněvotín.
Smlouva podepsána dne 16.10.2023

8/7Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Podpis Smlouvy č.OS202320000240 O spolupráci při zpětném odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO - KOM, a.s.
IČ: 251 34 701 se sídlem Praha 4 Na Pankráci 1685/17 a Obcí Hněvotín IČ: 00298913.Hněvotín 47.
Smlouva podepsána dne 16.10.2023

9/7Z/2023
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  Podpis  smlouvy  č.23_SOP_01_4122233249  o  připojení  odběrného
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) se společností ČEZ Distribuce,
a.s. Děčín IV -Podmolky, Teplická 874/8 ,IČ:24729035, způsobem třífázového připojení s hodnotou jištění před
elektroměrem 3x25A , pro nově vybodované prostory sdružení Mateřského klubu Beruška na adrese č.p.253
Hněvotín.
Smlouva podepsána dne 16.10.2023

10/7Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje po projednání Změnu č.1a) Územního plánu Obce Hněvotín 
Změna územního plánu č.1a)   zveřejněna na UD a WEBU Obce vč.  vydaného  opatření  obecné
povahy vyhlášky č. 500/2006 Sb.

11/7Z/2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 20

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje 1) přistoupení do spolku na základě § 84 odst. 2 písm. e) z. č. 128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Přihláška do spolku, byla odeslána na vedení spolku dne 24.10.2023

přednesl předseda Kontrolní komise Miloslav Antl

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Zpráva o činnosti obecního úřadu

Zprávu o činnosti obecního úřadu přednesl starosta obce Petr Niessner.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Program pro poskytování dotací z rozpočtu obce na rok 2024

Obec Hněvotín na podporu spolků a sdružení vyhlašuje Program pro poskytování dotací a darů,  z rozpočtu
Obce Hněvotín v roce 2024.
Předpokládaný objem prostředků pro rok 2024 je navržen v celkové výši 1.049 860,- Kč.
Žadatelé mohou podat žádost od 10.1.2024 prostřednictvím Formuláře  -  Žádosti o poskytnutí dotace
umístěné na webu obce.
Navrhujeme:

Dotace v celkové výši 630.000,- Kč.

TJ FC Hněvotín, z. s.; IČ:603 38 971 - (celoroční činnost): 550.000,- Kč 
ProVás Hněvotín, z. s.;  IČ:03910164  - (pobytový tábor dětí): 80.000,- Kč 

Dary v celkové výši 168.000,-Kč :

SDH  Hněvotín; IČ: 67339824 - (na činnost pro dvě družstva mládeže): 10.000,- Kč
SDH  Hněvotín; IČ: 67339824 - (na činnost spolku): 10.000,- Kč
Myslivecký Spolek Blata Hněvotín; IČ:48770493 - (na činnost): 10.000,- Kč 
Spolek Čechů z Volyně a jejich přátel – Hněvotín, z.s.; IČ:02726203 - (na činnost): 10.000,- Kč  
Spolek rodičů při ZŠ Hněvotín; IČ:68347235 - (na činnost): 15.000,- Kč   
Spolek rodičů při MŠ Hněvotín; IČ:70867828 - (na činnost): 8.000,- Kč
ProVás Hněvotín, z.s.; IČ:03910164 - (na činnost): 10.000,- Kč   
Římskokatolická farnost Hněvotín; IČ: 48427659 - (na vánoční koncert): 10.000,- Kč
Mateřský klub Beruška Hněvotín, z. s.; IČ: 28560663 - (na činnost): 10.000,- Kč
Oblastní  spolek  Českého  červeného  kříže  Ol.;  IČ:00426474  zastoupen  Jitkou  Ponížilovou:  -  (na
činnost):10.000,- Kč
Sdružení občanů - Senioři Hněvotín - zastoupené paní Jitkou Ponížilovou - (na činnost): 10.000,- Kč
Taneční skupina BABA Hněvotín - zastoupená paní Jitkou Ponížilovou - (na činnost): 10.000,- Kč
Hospici na sv. Kopečku; IČ:73634671 - (na činnost): 10.000,- Kč
NEJSTE SAMI – mobilní hospic z. ú.; IČ:04871243 - (na činnost): 10.000,- Kč
Sociálním službám pro seniory Olomouc p. o.; IČ:75004259 - (na celoroční činnost): 25.000,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 20

Poskytnutý příspěvek na činnost v roce 2024 v celkové výši 251.860,-

Svazek obcí - Mikroregion Kosířsko; IČ:709 45 012 - (na celoroční činnost): 100,-Kč / na aktuální počet
obyvatel - ( k.1.1.2023 1878 ob.)
Svaz měst a obcí České republiky; IČ: 63113074 - (na celoroční činnost): 10.000,- Kč
Region HANÁ, z. s.; IČ: 26656426 - (na celoroční činnost): 54.060,- Kč

přednesla místostarostka pro sport a kulturu Mgr.Lucie Přikrylová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Program pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Obce Hněvotín
v roce 2024 a Příspěvky pro spolky a sdružení pro rok 2024 takto:
Žadatelé mohou podat žádost od 10.1.2024  prostřednictvím Formuláře  - Žádosti o poskytnutí dotace
umístěné na webu obce.
Dotace:

TJ FC Hněvotín, z. s.; IČ:603 38 971 - (celoroční činnost): 550.000,- Kč 
ProVás Hněvotín, z. s.;  IČ:03910164  - (pobytový tábor dětí): 80.000,- Kč 

Dary:

SDH  Hněvotín; IČ: 67339824 - (na činnost pro dvě družstva mládeže): 10.000,- Kč
SDH  Hněvotín; IČ: 67339824 - (na činnost spolku): 10.000,- Kč
Myslivecký Spolek Blata Hněvotín; IČ:48770493 - (na činnost): 10.000,- Kč 
Spolek Čechů z Volyně a jejich přátel – Hněvotín, z.s.; IČ:02726203 - (na činnost): 10.000,- Kč  
Spolek rodičů při ZŠ Hněvotín; IČ:68347235 - (na činnost): 15.000,- Kč   
Spolek rodičů při MŠ Hněvotín; IČ:70867828 - (na činnost): 8.000,- Kč
ProVás Hněvotín, z.s.; IČ:03910164 - (na činnost): 10.000,- Kč   
Římskokatolická farnost Hněvotín; IČ: 48427659 - (na vánoční koncert): 10.000,- Kč
Mateřský klub Beruška Hněvotín, z. s.; IČ: 28560663 - (na činnost): 10.000,- Kč
Oblastní  spolek Českého červeného kříže Ol.;  IČ:00426474 zastoupen Jitkou Ponížilovou:  -  (na
činnost):10.000,- Kč
Sdružení občanů - Senioři Hněvotín - zastoupené paní Jitkou Ponížilovou - (na činnost): 10.000,- Kč
Taneční skupina BABA Hněvotín - zastoupená paní Jitkou Ponížilovou - (na činnost): 10.000,- Kč
Hospici na sv. Kopečku; IČ:73634671 - (na činnost): 10.000,- Kč
NEJSTE SAMI – mobilní hospic z. ú.; IČ:04871243 - (na činnost): 10.000,- Kč
Sociálním službám pro seniory Olomouc p. o.; IČ:75004259 - (na celoroční činnost): 25.000,- Kč

Poskytnutý příspěvek na činnost v roce 2024:

Svazek obcí - Mikroregion Kosířsko; IČ:709 45 012 - (na celoroční činnost): 100,-Kč / na obyvatele
Svaz měst a obcí České republiky; IČ: 63113074 - (na celoroční činnost): 10.000,- Kč
Region HANÁ, z. s.; IČ: 26656426 - (na celoroční činnost): 54.060,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/8Z/2023 bylo schváleno.

5. Rozpočet Základní a Mateřské školy na rok 2024 a Střednědobý výhled do r.2027

Návrh rozpočtu Základní a Mateřské školy pro rok 2024, vč. střednědobého výhledu do roku 2027
byl řádně vyvěšen k připomínkování na úřední desce obce.
přednesla předsedkyně pro školství Mgr.Iveta Šutová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  provozní  rozpočet  Základní  a  Mateřské  školy  pro  rok  2024
v celkové výši 3 015 000 Kč, vč. střednědobého výhledu do roku 2027.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 20

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/8Z/2023 bylo schváleno.

6. Rozpočet obce na rok 2024 a Střednědobý výhled do r.2027

Rozpočet obce pro rok 2024,
Předpokládané příjmy byly navrženy ve výši .........44.000 000,-Kč
Financování bylo navrženo ve výši ..............................9.000 000,-Kč
CELKEM PŘÍJMY pro rok 2024 byly navrženy.......................53.000 000,-Kč

Předpokládané Výdaje byly navrženy ve výši  ................................53.000 000,-Kč

Návrh Rozpočtu 2024 i Střednědobého výhledu do roku 2027, byly řádně vyvěšeny na ÚD obce na webových
stránkách obce a vystaven k nahlédnutí a připomínkování na obecním úřadě.

Došlé připomínky 0

                                                                        Výdaje schvalujeme dle paragrafů.

Střednědobý výhled rozpočtu obce Hněvotín pro období 2025 - 2027 - viz příloha

 
přednesl předseda Finančního výboru ing .Libor Blaťák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Rozpočet obce pro rok 2024 dle paragrafů a Střednědobý výhled
rozpočtu obce pro období 2025 - 2027

Očekávané příjmy očekáváme ve výši .........44.000 000,- Kč
Financování očekáváme  ve výši ..............................9.000 000,-Kč
CELKEM PŘÍJMY pro rok 2024..............................................53.000 000,-Kč

Očekávané Výdaje plánujeme ve výši  ...........53.000 000,-Kč
 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/8Z/2023 bylo schváleno.

7. Zakázky malého rozsahu

a. Výstavba In-line dráhy

Pro  výstavbu  In-linové  dráhy  v  celkové  délce  315  m ve  sportovním areálu,  jsme  oslovili  čtyři  stavební
společnosti.
Komise pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu doporučuje pro podpis Smlouvy o dílo společnost Spro
stavby,obchod,dopravu  a  služby  s.r.o.  IČ:  26823411  se  sídlem  Dolní  novosadská  516/84,  Nové  Sady
Olomouc,  která  podala  nejvýhodnější  nabídku v  celkové výši  1 199 887,77 bez DPH.  Realizaci  stavby
předpokládáme březen /duben 2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Smlouvy o dílo vč. rozpočtového opatření se společností
Spro stavby, obchod, dopravu a služby s.r.o. IČ: 26823411 se sídlem Dolní novosadská 516/84, Nové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 20

Sady Olomouc za nejvýhodnější cenu 1 199 887,77 bez DPH, pro výstavbu In-linové dráhy ve sportovním
areálu Hněvotín. Předpokládaná realizace díla březen - květen 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/8Z/2023 bylo schváleno.

b. Fotovoltaické elektrárny na budovách obce

Prostřednictvím dotačního managmentu, jsme vyhlásili veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení
dle  §  53  zák.č.134/2016  Sb.  o  zadávání  veřejných  zakázek  pro  instalaci  tří  fotovoltaických  elektráren
na budovách v majetku obce.
Nabídku podalo celkem osm společností.
Hodnotící  komise pro zadávání  zakázek malého rozsahu,  kterou jmenoval  starosta obce dne 11.10.2023,
vybrala dne 26.10.2023 z předložených nabídek zaslaných v elektronické podobě tu nejvýhodnější s nejlevnější
nabídkou.
Zastupitelstvo obce Hněvotín na svém 6. zasedání dne 6.6.2023 schválilo usnesením č. 19/6Z/2023 podpis
Smlouvy o dílo vč. příslušného rozpočtového opatření se společností, která podá nejvýhodnější nabídku dle
zadání ve výběrovém řízení pro Výstavbu tří fotovoltaických elektráren na budovách v majetku obce.
Z těchto výše uvedených důvodů přistoupil starosta obce dne 15.11.2023 k podpisu o dílo se společností
SOLAR BRYKA ,s.r.o. , IČ: 14201674 ze sídlem 24.dubna 347, Želešice za celkovou cenu 2 829 347,45 Kč
bez DPH.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí  výběr hodnotící  komise pro zadávání zakázek malého
rozsahu, kterou jmenoval starosta obce a tato vybrala dne 26.10.2023 z předložených nabídek zaslaných
v elektronické podobě nejvýhodnější nabídku pro výstavbu tří FVE na budovách obce.
Zastupitelstvo obce Hněvotín na svém 6. zasedání dne 6.6.2023 schválilo usnesením č. 19/6Z/2023 podpis
Smlouvy o dílo vč. příslušného rozpočtového opatření se společností, která podá nejvýhodnější nabídku dle
zadání ve výběrovém řízení pro Výstavbu tří fotovoltaických elektráren na budovách v majetku obce.
Z těchto výše uvedených důvodů přistoupil  starosta obce dne 15.11.2023  k podpisu smlouvy o dílo
se společností SOLAR BRYKA ,s.r.o. ,IČ: 14201674 ze sídlem 24.dubna 347, Želešice za celkovou
cenu 2 829 347,45 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

c. Rekonstrukce bytu v DPS

V  přízemí  bytového  domu  Hněvotín  č.  p.  38  je  byt  s  původním  sociálním  zařízení,  elektroinstalací  a
vodoinstalací. Zaměstnanci obce zajistí demolici sociálního zařízení a následné zednické a obkladačské práce
v bytě. Elektrikářské, podlahářské, stolářské, vodoinstalatérské a malířské práce zajistí dodavatelské firmy.
Předpokládaná cena celkové opravy bytu je do 350.000 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín  schvaluje  celkovou rekonstrukci  přízemního bytu v  domě DPS č.p.  38
v majetku Obce Hněvotín.
Dojde  k  instalaci  nových  elektro  rozvodů,  vodoinstalace,  obkladů,  výměně  sanity,  kuchyňské  linky,
renovace podlah a malířské práce.
Předpokládaná cena stavebních prací je do 350.000,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/8Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 20

8. Smlouvy obce a dodatky ke smlouvám

a. Smlouva o budoucí darovací smlouvě 

Pro výstavbu cyklostezky Hněvotín - Lutín jsme požádali Olomoucký kraj se sídlem Jeremenkova 1191/40a
o bezúplatný převod části pozemků s p.č.1032/3 ostatní plocha a části pozemku s p.č. 1033/3 oba v k.ú.
Hněvotín zapsané na listu vlastnictví č. 483 pro KU Hněvotín. Pozemky jsou v hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje p.o. se sídlem Lipenská 753/120 Hodolany.
Předmětem Darovací smlouvy budou oddělené části  z pozemku 1032/3 o výměře 93m2  a oddělená část
z pozemku 1033/3 o výměře 239 m2.
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č.UZ/16/18/2023 ze dne
18.9.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Hněvotín  schvaluje  podpis  Smlouvy o  budoucí  darovací  smlouvě s  Olomouckým
krajem se sídlem Jeremenkova 1191/40a o bezúplatný převod části pozemků s p.č.1032/3 ostatní plocha a
části  pozemku s p.č.  1033/3,  oba v k.ú.  Hněvotín zapsané na listu vlastnictví  č.  483 pro katastrální
území Hněvotín. Pozemky jsou v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje p.o. se sídlem Lipenská
753/120 Hodolany.
Předmětem Darovací smlouvy budou oddělené části z pozemku 1032/3 o výměře do 100 m2  a oddělená
část z pozemku 1033/3 o výměře do 250 m2.
Uzavření  této  smlouvy  bylo  schváleno  usnesením Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.UZ/16/18/2023
ze dne 18.9.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/8Z/2023 bylo schváleno.

b. Dodatek ke Smlouvě o dotaci z OL.Kraje

Pro dofinancování výstavby Cyklostezky Hněvotín - Lutín jsme získali dne 24.4. 2023 dotaci z rozpočtu Ol.
Kraje ve výši 2.436 761,-Kč. Podmínkou přidělené dotace bylo její vyúčtování do koce roku 2023.
Z důvodů průtahů ve výběrovém řízení pro zhotovitele stavby, došlo k zahájení stavby až 15 září 2023 a stavba
tak  nebude  dokončena  do  konce  tohoto  roku.  Obec  Hněvotín  jako  příjemce  dotace  a  investor  stavby
není schopna dodržet podmínky dotace při vyúčtování této již přidělené dotace a to do 31.12.2023.
Z těchto důvodů jsme požádali Ol. Kraj o posunutí termínu vyúčtování dotace až do 30.8.2024.
Právní oddělení Ol. Kraje připravilo Dodatek č.1 ke  Smlouvě o poskytnutí dotace č.2023/02284/ODSH/DSM,
o kterém bude Zastupitelstvo Ol. Kraje hlasovat dne na svém zasedání dne 11.12.2023.
Navrhujeme  t ímto  schvál i t  Návrh  Dodatku  č.1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
č.2023/02284/ODSH/DSM  z  Ol.  Kraje.
 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Dodatku  č.1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
č.2023/02284/ODSH/DSM, uzavřené dne 12.6.2023 v souladu s § 159 a násl. zákona č.500/2004 Sb.
správní  řád,  ve  znění  pozdějších  právních  předpisů,  a  se  zákonem č.250/2000  Sb.,  o  rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů s Olomouckým Krajem.
Dodatkem se upravuje  Článek II., odst. 4 smlouvy, věta první se nahrazuje novým zněním:
- Příjemce je povinen nejpozději do 30.8.2024 předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace.....

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 20

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/8Z/2023 bylo schváleno.

c. Nájemní smlouva

Obecní úřad oznámil dne 8. listopadu 2023 vyvěšením na úřední desce, obecní záměr pronajmout přízemní,
bytovou jednotku 1+1 v majetku obce Hněvotín na adrese Hněvotín 38. Obecní úřad vede i evidenci žádostí
občanů o přidělení bytu v majetku obce.
Žadatelé byly na základě data podání žádosti postupně osloveni. Ti, kteří již nemají zájem o přidělení bytu, byli
z evidence vyřazeni.
V  evidenci  žadatelů  evidujeme  od  14.3.2018  i  žádost  pana  ***,  který  při  osobním  jednání,  vyslovil
svůj trvající zájem o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou.
Z výše uvedených důvodů navrhujeme pronajmout volný byt na adrese Hněvotín č.p. 38 za cenu v místě
obvyklou občanu Evženu Johnovi.

přednesla předsedkyně sociálních věcí  MUDr Pavla Hluší

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje pronájem bytové přízemní jednotky 1+1 na adrese Hněvotín 38,
v majetku obce Hněvotín, žadateli panu ***. 
Pronájem přízemní bytové jednotky započne od 1. 1. 2024 na dobu neurčitou  za cenu v místě a
budově DPS obvyklé.

Záměr o pronájmu bytové jednotky 1+1 v domě  DPS, byl řádně vyvěšen dne 8.11.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/8Z/2023 bylo schváleno.

d. Dodatek ke smlouvě o dílo

Pro  dopracování  Prováděcí  dokumentace  Tělocvičny  a  stavebních  úprav  ZŠ  Hněvotín,  pověřili
zastupitelé starostu obce usnesením č.22/4Z/2023 na 4. zasedání dne 11.4.2023 k podpisu Smlouvy o dílo
s projekční kanceláří M-atelier pana ing. Malinka.
V průběhu prací na Projektové dokumentaci dochází k postupnému zpřesňování stavebních specifikací, jak
ze strany Základní školy, místních spolků, nebo i požadavků PBŘ , KHS Olomouc. např. ( statické změny při
vstupu do odborných učeben, rozměry oken i ve II patře, přípravy pro napojení pro venkovní WC, kuchyňku,
ozvučení tělocvičny , NN rozvody pro hodiny, rozhlas nebo zabezpečovací systém, atd .). Tyto požadavky mají
logicky  vliv  na  termín  dokončení  a  předání  Projektové  dokumentace,  který  je  smluvně  stanoven  do
30.1.2024 a také konečnou cenu díla ve smluvní výši 399.980,- Kč. bez DPH.
Navrhujeme podpis Dodatku ke Smlouvě o dílo s upraveným termínem předání dokumentace do 28.2.2024 a
navýšením ceny o 85.690,- Kč bez  DPH, jak žádá pan ing. Malínek. ( Na dokumentaci byla poskytnuta sleva
30% s ceny a nyní pan Malínek navrhuje pouze upravit slevu na 15% )
Celková cena díla za Prováděcí  dokumentaci  Tělocvičny,  tří  nových učeben, vč.  soc.  zařízení  po podpisu
dodatku bude činit 485 670,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Dodatku Smlouvy o dílo ze dne 27.7.2024, pro dopracování
Prováděcí dokumentace Tělocvičny a stavebních úprav ZŠ Hněvotín s projekční kanceláří M-atelier
IČ: 466 16 373, zastoupenou panem ing. Malinkem a Obci Hněvotín IČ: 00298913.
Dodatek  ke  smlouvě  upraví  termín  předání  projektové  dokumentace  Objednateli  do  28.2.2024
vč. navýšení celkové ceny o částku 85.690,- Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 20

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/8Z/2023 bylo schváleno.

e. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení břemene

Pro modernizaci distribuční soustavy připravuje společnost ČEZ Distribuce, a.s. stavbu "Hněvotín - Lutín,
zdvojené VN 1202, 1203".
Modernizace vedení VN spočívá ve výměně stávajícího nadzemního vedení VN 22kW vč. příhradových sloupů.
Stávající vodiče bez izolace budou nahrazeny vodiči s izolací a dojde tak i ke zmenšení ochranného pásma
z původních 14m na pouhé 4m.
Stavbou jsou dotčeny i pozemky v majetku obce Hněvotín pro které je nutné podepsat Smlouvu o smlouvě
budoucí o zřízení břemene - služebnosti za jednorázovou úplatu 42.000,- Kč bez DPH pro obec Hněvotín.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného
břemene-služebnosti pro stavbu Hněvotín-Lutín, zdvojení VN 1202,1203  a dohodu o umístění
stavbyč.IE-12-8007334/SOBSVB/13  ,  mezí  Obcí   Hněvotín  IČ:00298913  a  ČEZ  Distribuce,  a.s.
IČ:247290035,se  sídlem  Děčín,  IV-Podmolky  ,Teplická  874/8,zastoupené  společností  ELPREMONT
elektromontáže s.r.o. IČ:26871891 se sídlem Velká Bystřice, ČSA 961 pro modernizaci nadzemního vedení
VN 22kV na pozemcích v majetku obce Hněvotín v kú.Hněvotín.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 13/8Z/2023 bylo schváleno.

f. Smlouva o spolupráci

V návaznosti na ukončení výroby a prodeje jednorázových PVC kelímků, jsme společně s okolními obcemi
Mikroregionu Kosířsko přistoupili k realizaci projektu "Prevence vzniku odpadů Kosířsko". Mikroregion
Kosířsko je v rámci tohoto projektu žadatel o podporu při nákupu opakovaně použitelných nápojových kelímků
a zařízení k mytí a jejich uskladnění.
V tomto projektu získá Obec Hněvotín za dotační cenu 67 325,28 s DPH:
5000 ks....kelímků s potiskem
2000 ks...kelímků 0,3l s potiskem
500 ks kelímků 0,04 s potiskem
500 ks kelímků Hot cup bez víčka
2 ks myčka spull boy
1 ks myčka průmyslová
35 ks přepravek na kelímky
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Podpis Smlouvy o spolupráci mezi Obcí Hněvotín IČ: 00298913 a
Mikroregionem Kosířsko IČ:70945012 se sídlem Těšetice 75 za účelem spolupráce na realizaci projektu
"Prevence  vzniku  odpadů  Kosířsko"  pro  nákup  opakovaně  použitelných  nápojů  kelímků  a  zařízení
k jejich mytí a uskladnění .Finanční podíl pro Obec Hněvotín je stanoven ve výši 67.325,28 Kč s DPH,
který bude převeden na bankovní účet Mikroregionu Kosířsko I4 70945012.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/8Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 20

g. Dodatek ke smlouvě AVE

Obec Hněvotín  a  společnost  AVE CZ odpadové hospodářství  s.r.o.,  mají  podepsanou smlouvu č.9520206
o  poskytování  služeb  při  nakládání  s  odpady  ze  dne  18.12.2009.  Z  důvodů   neustálého  navyšování
cen mzdových nákladů, cen odpadních nádob, techniky, odstraňování a ukládání odpadů na skládce, předkládá
společnost AVE CZ úpravu cen pro rok 2024 dle přiloženého ceníku za Uložení odpadu a služby s tím spojené.
S  těchto  výše  uvedených  důvodů  předkládá  společnost  AVE  CZ  odpadové  hospodářství  s.r.o  Dodatek
č.6520206/10 ke smlouvě o poskytnutí služeb při nakládání s odpady.

 

Diskuze:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Dodatku č.6520206/10 ke smlouvě o poskytnutí služeb při
nakládání s odpady mezi společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o, IČ:493 56 089 se sídlem Pražská
1321/38a, Hostivař, Praha 10 a Obci Hněvotín IČ: 002 98 913, Hněvotín 47 pro úpravu ceny služeb v roce
2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/8Z/2023 bylo schváleno.

h. Dodatek č.1 Smlouvy o dílo

Pro  stavbu  Cyklostezky  Hněvotín  -  Lutín  má  obec  Hněvotín  na  základě  výběrového  řízení   a  Usnesení
18/6Z/2023,  podepsanou smlouvu o  dílo  ze  dne 25.8.2023 se  Zhotovitelem,  společností  Skanska a,s.  IČ:
26271303.  V  průběhu  stavby  ukončil  svou  pracovní  smlouvu  pan  ***,  který   podepsal  Smlouvu  o  dílo
za  společnost  Skanska  ve  věcech  technických.  V  první  etapě  stavby,  zhotovitel  realizoval  stavbu  část
cyklostezky SO 101 s vícepracemi 348 827,59 Kč bez DPH a stavbu Lávky cyklostezky SO 201s méněpracemi
316 883,85 Kč bez DPH. Při započtení částek ve Změnových listech č.1 a č.2 ze dne 20.11.2023, zůstává
doplatek proti rozpočtu Smlouvy o dílo ve výši 31.943,74 Kč bez DPH.
Z těchto výše uvedených důvodů navrhujeme podepsat Dodatek č.1 Smlouvy o dílo s uvedením ***, který
bude místo pana *** zastupovat společnost Skanska, a.s. IČ: 26271303 ve věcech technických a upravení
smluvního rozpočtu na základě předložených Změnových listů č.1 - Lávka cyklostezky a č.2 pro SO 201 a
SO 101 - Cyklostezka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  podpis Dodatku  č.1 Smlouvy o dílo mezí  obci  Hněvotín IČ:
00298 913 a společnosti Skanska a,s, IČ: 26271303  pro stavbu Cyklostezky Hněvotín -Lutín s uvedením
***, který bude místo pana *** zastupovat společnost Skanska, a.s. IČ: 26271303 ve věcech technických a
upravení  smluvního  rozpočtu  na  základě  předložených  Změnových  listů  č.1  -  Lávka
cyklostezky SO 201 v hodnotě  méněprací 316 883,85 Kč bez DPH a Změnového listu č.2 SO 101  -
Cyklostezka v hodnotě víceprací 348 827,59 Kč bez DPH ze dne 20.11.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/8Z/2023 bylo schváleno.

i. Smlouva o vodovodech a kanalizací

Společnosti  ARKO  Technology  dodává  obci  Hněvotín  podstatné  množství  pitné  vody  a  také  odebírá
veškeré odpadní vody. Tato společnost ke dni 31.12.2023 končí s provozováním vodohospodářského zařízení
v Obci Lutín. Od 1.1.2024 bude toto zařízení provozovat společnost SVK obce Lutín s.r.o se sídlem Školní
203, 783 49 Lutín IČ: 19376600, která je ze 100% vlastněná Obcí Lutín. Z těchto důvodů Navrhujeme
podepsat se společností SVK obec Lutín Smlouvu o dodávkách pitné vody a o odvádění odpadních vod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 20

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  a  pověřuje  starostu  obce  Hněvotín  pro  podpis  Smlouvy  o
dodávkách pitné vody a o odvádění odpadních vod mezi Obcí Hněvotín IČ: 00298 913 Hněvotín 47
a společností SVK obce Lutín s.r.o. se sídlem Školní 203, 783 49 Lutín IČ: 19376600, která je ze 100%
vlastněná Obcí Lutín s účinností od 1.1.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/8Z/2023 bylo schváleno.

9. Žádosti právnických a fyzických osob

a. Sociální služby pro seniory Olomouc

Sociální  služby pro seniory Olomouc,  p.o.,  žádají  o finanční  příspěvek na rok 2024 ve výši  74 368 Kč.
k zabezpečení a poskytování pečovatelské služby pro 10 uživatelů v obci Hněvotín.
Naše obec každým rokem přispívala příspěvkové organizaci částkou 10.000 Kč.
Zastupite lé  v  bodu  č .4)  Program  pro  poskytování  dotací  z  rozpočtu  obce  na  rok
2024, již  projednali  na  dnešním zasedání  a schválili  příspěvek Sociálním službám pro rok 2024 ve výši
25.000 Kč, který organizace použije výhradně pro služby občanům naší obce. 

přednesla předsedkyně sociálních věcí  MUDr Pavla Hluší

Diskuze:
Po tomto bodě jednání odešla Pavla Hluší, hlasovat bude 7 členů zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí informaci o finančním příspěvku pro Sociální služby pro
seniory Olomouc, p.o. na rok 2024 ve výši 25.000 Kč na místo požadovaných 74.368,- Kč .Finanční
prostředky  budou využity  k  zabezpečení  a  poskytování  pečovatelské  služby  pro  10  uživatelů  v  obci
Hněvotín.  

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Vyhlášky a Řády

a. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z odpadů

S ohledem na každoroční doplácení rozdílu za odvoz a likvidaci odpadů i navýšení poplatku
za odvoz komunálního odpadu spol. AVE, navrhujeme zvážit zvýšení poplatku
občanům obce od 1. 1. 2024. Při propočtu všech nákladů na odpady za 11 měsíců
roku 2023 vychází poplatek 1180,- Kč na občana a rok. Z těchto uvedených důvodů
navrhujeme zvýšit poplatek za odvoz a likvidaci odpadu na částku 800,-Kč / občana / rok.

Poplatky Obecního systému z odpadového hospodářství stanovuje, upravuje 
Obecně  závazná  vyhláška  obce  Hněvotín  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového hospodářství  ve které navrhujeme upravit Sazbu poplatku ze 700 kč na 800 Kč  / občana  /
rok.

přednesl předseda Finančního výboru ing .Libor Blaťák
 

Diskuze:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 20

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje na základě § 14 zákona č.565/1990 Sb. o místních poplatcích
ve  znění  pozdějších  předpisů  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Hněvotín  o  místním  poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství, Vyhláška stanovuje poplatek za odvoz a likvidaci odpadu
od 1.1.2024  ve výši 800 Kč / občana / rok.
 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/8Z/2023 bylo schváleno.

b. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů

Obec Hněvotín má platnou Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů již od roku 2010.
Vyhláška stanovuje poplatek 100 Kč za  psa na rok a 150 Kč za každého dalšího od jednoho majitele.
S ohledem na zvyšující se náklady při úklidu obce, doplňování sběrných košů a ekologických sáčků,
které si mohou majitelé psů vyzvednout bezplatně na Obecním úřadu navrhujeme změnu poplatků takto:
- za prvního psa .............200 Kč /rok
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele....250 Kč / rok
- za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, invalidní důchodce, držitel průkazu ZTP ..............100 Kč / rok
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let............................150 Kč. / rok

přednesl předseda Finančního výboru ing .Libor Blaťák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  na základě §14 zákona č.565/1990 Sb. o místních poplatcích
ve znění pozdějších předpisů v souladu s § 10 písmena d)
Obecně závaznou vyhlášku obce Hněvotín o místním poplatku ze psa, která upravuje poplatky takto:
- za prvního psa .............200 Kč /rok
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele....250 Kč / rok
- za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, invalidní důchodce, držitel průkazu ZTP ...........100 Kč /
rok
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let.........................150 Kč. /
rok

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/8Z/2023 bylo schváleno.

c. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu

Obec Hněvotín má platnou Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu již od roku 2019.
S ohledem na zvyšující se náklady při úklidu veřejného prostranství v obci,  navrhujeme upravit poplatek
z pobytu z 21 Kč / osobu /den na upravený poplatek 30 Kč / osobu / den.
 

přednesl předseda Finančního výboru ing .Libor Blaťák



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 20

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  na základě §14 zákona č.565/1990 Sb. o místních poplatcích
ve znění pozdějších předpisů v souladu s § 10 písmena d)
Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Hněvotín  o  místním  poplatku  z  pobytu,  která  upravuje
poplatek takto:
- Sazba poplatku činí 30 Kč. / osobu / den.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/8Z/2023 bylo schváleno.

d. Spisový a skartační řád

Obec Hněvotín má platný Spisový a skartační řád již od 2.1.2013.
S ohledem na vyhlášku č.259/2012 Sb. je nutná novelizace tohoto Řádu obce Hněvotín.
Spisovou službou se rozumí zajištění odborné správy dokumentů došlých a vzešlých z činnosti obce.
Zahrnuje  jejich  řádný  příjem,  evidenci,  rozdělování,  oběh,  vyřizování,  podepisování,  odesílání,  ukládání,
skartování, včetně kontroly těchto činností.
Starosta obce odpovídá, že nedochází ke ztrátám dokumentů a je také odpovědný za skartační řízení.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje v souladu s ustanovením! 110 odst.4 písm. e) zákona č.128/2000
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Obec Hněvotín tímto vydává Spisový a skartační řád.
Účelem řádu je zajistit  provedení zákona č.  499/2004 Sb. o archivnictví  a spisové službě a o změně
některých zákonů ve znění  pozdějších předpisů a vyhlášky č.  259/2012 Sb.  o  podrobnostech výkonu
spisové služby v podmínkách obecního úřadu Hněvotín.

Tento spisový řád nabývá účinnosti dne 6.12.2023 a zrušuje se spisový řád Obce Hněvotín ze dne 2.1.2013.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/8Z/2023 bylo schváleno.

11. Různé

a. Plán kontrol 2024

Pro rok 2024 předpokládáme celkem sedm hloubkových kontrol, místních spolků, příspěvkové organizace
i obecního úřadu dle přiloženého Plánu kontrol pro rok 2024. - viz příloha 

přednesl předseda Kontrolní komise Miloslav Antl
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje pro rok 2024  celkem sedm hloubkových kontrol, místních spolků,
příspěvkové organizace i obecního úřadu dle přiloženého Plánu kontrol pro rok 2024. - viz příloha 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/8Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 20

b. Pokračující výstavba v obci

Realizujeme:

- Výstavbu Cyklostezky Hněvotín - Lutín 
( stavební firma SKANSKA dokončila pokládku živice na první etapě stavby od řeky Blata k panelákům obce
Lutín. V závislosti na počasí budou pokračovat stavební práce na budování lávky přes říčku Blata)
- Výstavba fotovoltaických elektráren na budovách obce
( realizační firma SOLAR-BRYKA již dokončila  odborné, práce na instalaci FVE panelů na budově ZŠ Hněvotín
a Obecním úřadu.
 Práce na třetí FVE umístěné na přečerpávací stanici v majetku obce budou zahájený až v měsíci březnu 2024 )
- Dne 10.listopadu proběhla úspěšná kolaudace vodoprávní stavby  - " Zvýšení přenosové kapacity
vodovodu Hněvotín)

- Dokončují se změny v Projektové dokumentaci pro plánovanou výstavbu Tělocvičny a odborných
učeben

- Zadali jsme vypracování Projektové dokumentace pro napojení vrtu HVH2 na vodovodní řád obce

- Připravujeme podklady pro architektonické řešení interiéru  Tělocvičně a Odborných učeben

-  Připravujeme  podklady  pro  Projektovou  dokumentaci  pro  příjezdovou  komunikaci  a
parkovacích  míst  u  Tělocvičny

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o stavební činnosti v obci

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

c. Kulturní a společenské akce 

 Od posledního veřejného zasedání zastupitelstva proběhly tyto kulturní a společenské akce:
- Podzimní setkání seniorů
- Návštěva žáků 9 tř. v Senátu ČR - s přednáškou od senátora M.Ošťádala
- Hodová zábava od SR při Základní škole Hněvotín
- Hněvotínské hody s dechovkou Hněvanka
- Kladení věnců ke dni Válečných veteránů
- Lampionový průvod od MŠ Hněvotín
- Vítání občánku v obřadní místnosti obce
- Divadelní představení od spolku Bukovany - POD JEDNOU STŘECHOU
- Adventní dílničky v Kulturním sále
- Divadlo pro Základní a Mateřskou školu v Kulturním sále
- Slavnostní rozsvícení Vánočního stromu obce

Připravujeme:
  1.1. 2024 od 13.00 hod. - Výšlap do hněvotínských skal
  1.1. 2024 od 17.00 hod -  Novoroční Ohňostroj před Obecním úřadem
10.2.2024 Ples SR při ZŠ Hněvotín
24.2. 2024 HněKvíz od spolku ProVásHněvotín
25.2. 2024 Karneval od MŠ Hněvotín
   
přednesla místostarostka pro sport a kulturu Mgr.Lucie Přikrylová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o kulturní a společenské činnosti v obci



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 20

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

d. Systém náležité péče (hospodaření s dřevem v r. 2023)

Povinností obce je, dle Nařízení EU č. 995/2010, provést hodnocení a aktualizaci systému náležité péče.
Zápis o provedení ročního hodnocení a aktualizace systému náležité péče je součástí každoroční
inventarizace zásob dřeva (majetku obce).
Aktualizace systému náležité péče bude provedena formou zápisu  do ročních inventur.
Protože nedošlo ke změnám hospodaření a nakládání se dřevem, bude uvedeno:

 „Bylo provedeno hodnocení a pravidelná aktualizace Systému náležité péče obce.
   Jelikož  nedošlo  ke  změnám,  které  by  měly  vliv  na  povinnosti  obce  vyplývající  z  Nařízení
EU č. 995/2010, Systém náležité péče obce zůstává nadále v platnosti ve stávajícím znění“.

Přednesla místostarostka Mgr. Lucie Přikrylová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí  Zápis o Systém náležité péče (hospodaření  s  dřevem
v r. 2023)

Bylo provedeno hodnocení a pravidelná aktualizace Systému náležité péče obce.
Jelikož  nedošlo  ke  změnám,  které  by  měly  vliv  na  povinnosti  obce  vyplývající  z  Nařízení
EU č. 995/2010, Systém náležité péče obce zůstává nadále v platnosti ve stávajícím znění“.

 

 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

e. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023

Je k dispozici k nahlédnutí u ředitele Základní školy a Mateřské školy Hněvotín,
příspěvkové organizace a na webových stránkách školy.                    

Základní údaje Výroční zprávy:
                                - ředitel, zástupkyně, školská rada
                                - součásti školy
                                - počty žáků ZŠ a MŠ k 30. 8. 2023
                                - popř. další  informace 

                    Viz. zpráva.    

přednesla předsedkyně pro školství Mgr.Iveta Šutová        

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 -
viz Zpráva

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 20

f. Zmocnit starostu k rozpočtovým opatřením do konce roku 2023

V souvislosti s rozpočtovými opatřeními potřebnými ke konci roku navrhuji           
zastupitelstvu zmocnit starostu obce k provádění dalších rozpočtových opatření   
(změn rozpočtu na rok 2023) bez omezení, jak na straně příjmové, tak na straně
výdajové, aby se rozpočet na konci roku 2023 ztotožnil se skutečností.

 

přednesl předseda Finančního výboru ing .Libor Blaťák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje zmocnění starosty obce v souvislosti s rozpočtovými opatřeními
potřebnými ke konci roku k provádění dalších rozpočtových opatření  (změn rozpočtu na rok 2023) bez
omezení, jak na straně příjmové, tak na straně výdajové, aby se rozpočet na konci roku 2023 ztotožnil
se skutečností.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/8Z/2023 bylo schváleno.

g. Fond na obnovu vodohospodářské infrastruktury

Do fondu obnovy vodohospodářské infrastruktury navrhuji převést pouze 5.000,- Kč.

přednesl předseda Finančního výboru ing .Libor Blaťák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje převést do fondu obnovy vodohospodářské infrastruktury pouze
5.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/8Z/2023 bylo schváleno.

h. Pronájmy prostor v Kulturním domě

Občané obce, místní spolky, sdružení, Základní škola, nebo i místní firmy a společnosti obce Hněvotín mohou
využít pro svou kulturní a zájmovou činnost, prostory Kulturního domu v majetku obce Hněvotín.
Hněvotínské spolky, sdružení, nebo Základní a Mateřská škola, mohou prostory využívat bezplatně.
Široká veřejnost s trvalým bydlištěm, nebo sídlem v Hněvotíně si mohou prostory pronajmout dle uvedeného
ceníku.
Kulturní sál s přilehlými prostory.........................4.000,- / akci
Vinárna ................................................................ 2.500,- / akci
Klubovna.............................................................. 1.500,- / akci

Zapůjčení  ubrusů......................................................50,- / kus
Zapůjčení utěrky........................................................25,- / kus

Krátkodobý pronájem uvedených prostor..............400,- / hoď.
 

přednesla místostarostka Mgr.Lucie Přikrylová

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 20

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  Pronájem prostor v  Kulturním domu Hněvotín za uvedených
podmínek:
Hněvotínské spolky,  sdružení,  nebo Základní  a  Mateřská škola  Hněvotín,  mohou prostory Kulturního
domu využívat bezplatně.
Široká  veřejnost  s  trvalým  bydlištěm,  nebo  sídlem  v  Hněvotíně  si  mohou  prostory  pronajmout  dle
uvedeného ceníku.
Kulturní sál s přilehlými prostory.........................4.000,- / akci
Vinárna ................................................................ 2.500,- / akci
Klubovna.............................................................. 1.500,- / akci

Zapůjčení  ubrusů......................................................50,- / kus
Zapůjčení utěrky........................................................25,- / kus

Krátkodobý pronájem uvedených prostor.............400,- / hoď.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/8Z/2023 bylo schváleno.

i. Zimní údržba

 Obec má uzavřeny dohody se Společností Spro, služby, obchod, stavby...s.r.o,
 o zimní údržbě silnic tj. plužení a sypání posypem.
 Obec dále provozuje frézu s radlicí, motorový zametač chodníků a nakoupila
 dostatečné množství soli. Sůl jsme jako každý rok také rozdali  k DPS, poště,
 ZŠ, MŠ a provozovnám, kde je větší pohyb osob.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o zimní údržbě 23/24

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Diskuse

Diskuze:
*** Již minule žádal o osazení ulice zámková značkami zóna s omezenou rychlostí 30 km/h. Ptá

se, jestli tato akce proběhne.
*** Odpověděl, že se to už řeší. Kontrolovala se celá obec a zatím se doplňují chybějící značky

na hlavní silnici. Poté se dodají značky "zóna 30" na zámkovou.
*** Chodníky jsou prý plné sněhu a ledu a nedá se po nich chodit.
*** Od prvního dne, co sněží, zaměstnanci obce odhrnují sníh a solí chodníky. Ovšem od -5° sůl

zamrzá. Je to problém na území celé republiky.
*** Prý se po chodnících fakt chodit nedá. Zastupitelé si prý vozí zadky v autech, takže to

nevidí.
*** Odpovídá,  že se solí,  odhrnuje a že zatímco se p.  ***  v  sobotu díval  na pohádky,  tak

zaměstnanci obce seděli v traktůrku a odhrnovali a solili chodníky.
*** Dodává, že starší osoby prý budou mít na chodnících problém se udržet.
*** Bude se odhrnovat a solit a solí se.
*** Ptá  se,  zda  se  na  kontrolních  dnech kontrolovalo  vlnobití  na  cyklostezce  do  Lutína  a

doporučuje to vyřešit.
*** Odpověděl, že cyklostezku přeměřovali geodeti a podle projektu je to prý správně. Jsou

vykoupené pouze 3 metry pozemku a na opravení je potřeba větší šířka. Nejspíše se vlny
budou vyrovnávat asfaltem.

*** Ptá se, co bude zastupitelstvo dělat s vládou, která vymýšlí nesmyslné daně.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 19 / 20

*** Odpovídá a vysvětluje, co se zvedá a bude zvedat a jaké by to mělo mít dopady na rozpočet
obce.

*** Ptá se, zda se bude čekat na dotaci na výstavbu tělocvičny.
*** Odpovídá, že na podzim 2024 by se mohla začít stavět a že by obec mohla mít peníze

na výstavbu i bez dotace.
*** Požádal zastupitelstvo, zda by mu na Vánoce dalo značku zákaz vjezdu nákladních vozidel

ke hřbitovu.
*** Odpověděl, že zákazové značky tam jsou ze všech směrů, je to prý potvrzeno i PČR.
*** Navrhl udělat žlutou čáru u školy. Kolikrát se tam prý nedá ani projet, protože tam pořád

někdo stojí.
*** Odpověděl, že je to krajská silnice a že to si musí vyřešit správa silnic. Dále podotkl, že

nechápe, proč rodiče dětí,  které vezou do školy, nemůžou zabočit do ulice za školou a
teprve tam děti vysadit. Neblokovali by provoz.

*** Myslí si, že by měli rodiče zajíždět až na dvůr, ale nemůžou, protože tam je brána, která je
podle něj nesmyslná.

*** Odpovídá, že brána tam je kvůli bezpečnosti.
Rozvinula se debata.
*** Podotknul, že lidi parkují na chodnících a na zeleni a že tu zeleň všechnu ničí.
*** Odpověděl, že lidi porušují předpisy. Taky podotknul, že fotka dotyčného se může zaslat

na odbor dopravy a oni na základě toho, jim můžou dát pokutu.
*** Navrhl konkrétní auta vyfotit a umístit fotky do zpravodaje.
Rozvinula se debata

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Rozpočtové opatření

RO č.15 a č.16  v pravomoci starosty obce
 

přednesl předseda Finančního výboru ing. Libor Blaťák

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí RO č.15 a č.16  v pravomoci starosty obce
 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Závěr

Na závěr se starosta se všemi rozloučil a poděkoval za účast.

Zveřejněna  je  upravená  verze  Zápisu  a  Usnesení  z  důvodu  dodržení  požadavků  Nařízení  Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a podle příslušných
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.
Do úplné verze Zápisu a Usnesení mohou občané v případě potřeby nahlédnout v souladu s příslušnými
právními předpisy, a to na Obecním úřadě Obce Hněvotín.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 20 / 20

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí  Na závěr se starosta se všemi rozloučil  a  poděkoval
za účast.

Zveřejněna je upravená verze Zápisu a Usnesení  z  důvodu dodržení  požadavků Nařízení  Evropského
parlamentu  a  Rady  (EU)  č.  2016/679  -  obecné  nařízení  o  ochraně  osobních  údajů  (GDPR)  a  podle
příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění. Do úplné verze Zápisu a Usnesení mohou občané v případě potřeby nahlédnout v souladu
s příslušnými právními předpisy, a to na Obecním úřadě Obce Hněvotín.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Mgr. Iveta Šutová   ............................................................
 

Ing. Libor Blaťák   ............................................................
 
Starosta: Petr Niessner   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 6. 12. 2023


